Lode a Dio

Chiesetta di San Valentino, dopo i bombardamenti della Prima Guerra Mondiale.

Giovanni Domenico a Preda, detto il Vicentino, una volta abitante di Scurelle ora di Solagna permuta con la comunità di Scurelle la propria abitazione sita in località «santa Maria Maddalena» che sarà destinata a nuova canonica, in cambio di una casa con orto e di un terreno.

Note tergalì: 1643 – 15 Maggio 1643 permutatio facta inter honorandam communitatem Scurellarum ex una, et messer Johannem Dominicum filium quondam messer Petri a Preda vocati Vicentini habitatorem alias Scurellarum modo vero in villa Solaniae terretoris Bassanensis ex altera pro notario [...] Datur communitati (notarile).
Permuta della canonica vecchia con la canonica nuova.

Segnature: n. 14; Fascicolo I n. 55; 94

Tradizione: originale [A]

In Christi nomine Amen. Anno ab eiusdem Domini saluberima nativitate millesimo sexcintesimo quadragesimo tertio, indictione undecima, die vero veneris decima quinta mensis may, in burgo Strigni, in aedibus canonicalibus ecclesie archipresbyteralis dicti loci Strigni, praesentibus admodum reverendo domino Sebastiano Tessari capellano Strigni, Joanne filio quondam Martini Spadoleti, dicti Martinelli burgi predicti de Strigno, ser Jacobo Vigolano incola dicti loci et messero Leonardo quondam ser Marci Nicoletti, fabroferrario incola Scurellarum, testibus ad infrascripta adhibitis, notis, vocatis et spetialiter rogatis. Cum sub die decima mensis aprilis proxime decursi secuta fuerit promissio inter messerem Joannem Dominicum, filium quondam messeri Petri a Preda, vocati Vicentini, alias habitatorem Scurellarum nunc autem incolam in villa Solanae territory bassanensis ex una, et honorandam communitatem villae Scurellarum, mediante ser Jacobo del Tomè illius syndico ex altera, de sibi invicem permutandas domos et terras infrascriptas, prout de praemissis apparet publica scriptura manu mea notarii infrascripti rogata sub die suprascripta decima aprilis, ibidem visa et lecta, cum pactis et conditionibus in ea expressis: et hoc fecit dictus messer Johannes Dominicus a Preda, quia domus per se permutanda comunitati praedictae manutenenda est maximis cum expensis et incommodis, atque quotidie dicta domus tendat in ruvinam, egeatque omnino nova restoratione tecti pro conservatione illius, et tamen ex ea nullam percipere potest utilitatem pro substentatione sua et eius uxoris, tanto magis etiam quod super ipsa domo utillis parte teneat annuatim solvere quemdam afflictum nonnullis de Castello Thesini tronorum undecim salvo etc. super capitali renensium trigintaquinque maranensis positus et fundatis alias a dicto quondam eius patre cum pacto se liberandi ut supra etc., a qua afflictus praestatione modo omnino se liberari intendit, etiam ab incuris afflictibus non solutis annorum quinque cum dimidio circiter; et e converso, quia ex fundo in permutationem sibi dando magnam utilitatem procul dubio percepturus est pro substentatione sua et familiae qua omnino indiget, et tamen domus comunitatis ab eo in permutationem recipienda sibi sufficit ipsamque domum facillime et absque tot expensis et incommodis manutenere poterit et ex alys quamplurimis causis et rationibus ibidem oretenus dictis, expositis et allegatis: ideo virtute supra allegatae spuriae promissionis, stante etiam mensuratione et aestimatione dicti communi partium consensu et ellectione ab infrascriptis dominibus aestimatoribus iam facta, ipse partes unanimes insteterunt pro confectione instrumenti ad hoc etc. rogantes etc. Quapropter ibidem personaliter constitutus saepedictus messer Johannes Dominicus Vicentinus faciens per se et suos haeredes non vi, metu, dolo, vel alia sinistra machinatione ductus, sed sponte et ex propria sui animi voluntate, cum assistentia et interventu domini Andreae a Preda vocati Vicentini incolae Strigni eius patruì, nec non magnifici domini Francisci Sartorelli Telvi, consanguinei, proximior parentum dicti messeri Johanni Dominici, asserentium, laudantium, approbantium et consentientium superius ab eo exposita et narrata vera esse et ideo praesentem contractum tendere ad utilitatem dicti messeri Johanni Dominici ex causis et ratio-

nibus praemissis et ex aliis etc. titulo permutationis iure proprio, imperpetuum, pro libera, franca et expedita dedit, permutavit et traddidit ser Jacobo del Thomé syndico praedictę honorandae comunitatis Scurellarum, intervenienti pro dicta honoranda comunitate, cum interventu etiam ser Gasparini Tollodi et ser Francischi Ghirardelli hominum eiusdem comunitatis, nec non ser Christophoro Tollodo tamquam massario ecclesiarum Sanctae Marię Magdaleneę et Sancti Martini, cum assistentia admodum nobili et admodum reverendi domini Gasparis a Castro Rupto archipresbyteri etc. ibidem praesentibus, stipulantibus, rogantibus et in permutationem nominibus quibus supra acceptantibus domum unam muris muratis lignaminibus constructis, ac scindolis tecti, cum stantys et commoditatibus verum superius coquina, hippocausto, cubiculo nec non anditu ac etiam cum servitute, sive libertate eundi et redeundi per psallam Valentini et fratrum a Costa ibidem contiguam ad hortum et cloacham huic domui pervenienda absque aliqua conditione; inferiusque cum cella vinaria, voltino ab igne ac alia statione magna cum curtivo sero versus atque cum horto muris circumdato mane versus, in uno et eodem tenere in capite villę Scurellarum, in loco supra ecclesiam Sanctę Mariae Magdaleneę, quibus a mane coheret messer Gaspar Macera, a meridie via communis, a sero idem Valentinus et fratres a Costa, a septentrione partim dictus messer Gaspar Macera partimque ipsi fratres a Costa, salvis verioribus confinibus etc. resservato tamen iure dictis fratribus a Costa eundi et redeundi per januas et curtivum praedictę domus ad aliam partem domus ipsorum fratrum, quę alias fuit praedicti quondam messeri Petri Vicentini patris eiusdem messeri Johannis Dominici, in omnibus et per omnia iuxta instrumentum venditionis ab ipso quondam messero Petro factę ad quod etc. Ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid antedictis domini, domini syndico et massario nominibus quibus supra perpetuo placuerit faciendum cum omnibus et singulis iuribus, actionibus, usibus, vjs, servitutibus seu requisitionibus ad dictam domum cum horto spectantibus et pertinentibus cum ingressibus et egressibus usque ad vias publicas et communes ac cum omni iure etc. Hocque fuit pro alia domo muris muratis, lignaminibus aedificatis, ac scindolis cohopta, cum stantys et comoditatibus posita in capite villae Scurellarum, pęnes ecclesiam Sanctę Marię Magdaleneae, cui a mane et septentrione coheret terra cimitery dictae ecclesiae, a meridie haeredes quondam ser Joannis del Thomè, a sero via communis, salvis etc. Item pro uno horto quantitatis tabullarum quadraginta sex cum dimidia, existente in dicta villa, subtus dictam domum, in loco dicto alli Faori, cui a mane cohaerent haeredes quondam ser Joannis del Thomè, a meridie Johannes Baptista de Rigo uxorio nomine, a sero via communis, a septentrione Franciscus Ghirardellus, salvis etc. Item pro uno agro arativo et vitibus planctato, in regula praedicta Scurellarum, in loco dicto della Dalensegua, de iuribus praedictarum ecclesiarum Sanctę Marię Magdaleneę et Sancti Martini, quantitatis stariorum duorum cum dimidio, cui coheret a mane terra dictarum ecclesiarum, a meridie via, a sero nobilis domina vidua Passinghera, a septentrione similiter terra praedictarum ecclesiarum, salvis semper pluribus, aut verioribus confinibus si qui forent, qui hic pro descriptis habeantur. Quę bona verum domum, hortum et agrum supranominati ser Jacobus del Thomé syndicus, cum praesentia praedictorum hominum dictę comunitatis et ser Christophorus Tollodus massarius, cum interventu et consensu antelati admodum nobili et admodum reverendi domini archipraesbyteri, parabolam dantis, vigore sententiae per dictam honorandam comunitatem obtentae ab illustrissimo et reverendissimo domino Christophoro Feltrensis respectu fundi tantum a Lensegua, in fineque huius intrumenti registrandi ad hoc etc. agentes nominibus praemissis, eodem titulo permutationis et prout etc. iure proprio imperpetuum pro liberis et expeditis, salvo tamen pacto redimendi agrum ut infra, dederunt, permutaverunt et in contracambium traddiderunt suprascripto messero Joanni Dominico a Preda, dicto Vicentino, ibidem praesenti, stipulanti, in permutationem acceptanti et roganti, prose, suisque haeredibus. Ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid etc. cum omnibus et singulis suis iuribus et actionibus, usibus, servitutibus, vjs seu requisitionibus ad dictam domum, hortum et fundum praedictos quoquomodo spectantibus et pertinentibus. cum accessibus, ingressibus et egressibus suis usque in vias publicas et communes et cum omni iure etc. Et quia domus cum horto per eundem messerem Joannem Dominicum Vicen-

tinum permutata domino sindico et domino massario praedictis fuit aestimata sub die decima aprilis proxime decursi per dominum Franciscum Sartorellum antedictum et messerem Bartholomeum pecinum lapicidam Strigni, aestimatoraes ellectos ex parte ipsius magnifici Joannis Dominici, et messerem Lucam Ghirardellum etiam lapicidam et me notarium infrascriptum ex parte honorandae comunitatis praedictae iuxta per dictos ibidem visas et lectas, valere in omnibus et per omnia renensibus tercentum et sexaginta novem denariorum maranensium verum renenses 369 etc. ex quibus detrahuntur renenses triginta quinque pro capitali fundato super ipsa domo ut supra dictum est, ita ut permanent ad hoc renenses tercentum et triginta quatuor etc. Domus vero communitatis cum horto aestimata fuit ab eisdem aestimatoribus renensibus centum et septuaginta octo maranensis verum renenses 178 etc. Et ager a Lensegua, de iuribus praedictarum ecclesiarum fuit similiter aestimatus renenses centum, quae ambae summae simul compraesens ascendunt ad renenses biscentum et septuaginta octo, quibus detractis ex rhenensibus tribuscentum et triginta quatuor pro valore domus cum horto dicti messeri Joannis Dominici ultra capitale praedictum, permanent ad huc rhenenses quinquaginta sex quos dictus ser Joannes Dominicus Vicentinus prose etc. contentus et confessus fuit habuisse et recepisse a dicto etc. syndico nomine quosupra et praesente et acceptante, ante praesentis instrumenti caellebrationem, comprehensis rhenenses decem habitis et receptis diebus proximis elapsis, de quibus etc. renuntiantes ambae partes cuicumque exceptioni in contrarium etc. constituentes sese dicti contrahentes tenere et possidere donec et quousque etc. quam accipiendi etc. Promittentes sibi in vicem et vicissim de evictione legitima et perpetua deffensione dictarum rerum contra quoscumque impediens in lite et extra secundum iuris formam et de ratho formiter etc. eisque non contravenire per se vel alios aliqua ratione vel causa de iure vel de facto in et sub poena refectionis omnium damnorum expensarum et interesse litis et extra. Obligantes sibi ad invicem pro praemissorum et infrascriptorum omnium observatione omnia et quaecumque alia eorum bona, mobilia et stabilia, praesentia et futura generis cuiuscumque etc. et pro spetiali hypotheca obligarunt sibi adinvicem bona suprascripta et ita ut etc. per pactum expressum etc. pactum redimendi resservato tamen pacto suprascripto domino massario et successoribus massarys praedictorum ecclesiarum, redimendi suprascriptum fundum a Lensegua semper et imperpetuum quotiescumque et quodcumque temporibus tamen congruis, eidem Joanne Dominico aut eius heredibus datum et solutus fuerit illius pretium videlicet renensium centum denariorum maranensis et tunc et eo casu dictus Vicentinus, sive etc., teneatur facere massario redimenti revenditionem in forma quod pactum promisit dictus messere Joannes Dominicus habere perpetuo firmum et rathum, sub obligatione bonorum suorum, praesentium et futurorum etc.

Qui ser Joannes Dominicus Vicentinus, minor annorum viginti quinque, maior tamen annorum viginti trium, ut ipsemet fuit confessus, faciens se tamen cum iuramento maiorem iuravit ad S. D. E se praemissis in nullo eam contraventurum, sed omnia firma et ratha se habiturum sub pena per iurys ac aliis iuris poenis absolutionemque seu habilitationem a praesenti iuramento non petere, nec impetrare, seu impetrata non uti minusque restitutionem in integrum ratione minoris aetatis, quibus benefitiis omnino renuntiavit. Imo quantitatis opus fuerit et promisit huic contractui interponi facere decretum iudiciale ad omnem requisitionem honorandae comunitatis praedictae cum hodie copia iudicis haberi non potuerit, propter illius absentiam sive omnia in praesenti intrumento contenta se rathificaturum esse, quando pervenerit ad etatem annorum viginti quinque et prout melius ipsi honorandae Comunitati videbit et placuerit etc. Qui etiam messer Joannes Dominicus fassus est et dixit se nullum habere curatorem generalem seu spetialem etc. Et ita ad laudem Dei etc.

Sequitur tenor sententiae obtentae ab illustrissimo et reverendissimo domino domino episcopo feltrensis, una cum praecibus honorandae comunitatis Scurellarum pro assignatione fundi a Lensegua etc.

Die 26 aprilis 1643 in spalium palatio feltrensis praesentata per Christophorum Tolodum massarium ecclesiarum Sanctae Mariae Magdalenae et Sancti Martini Scurellarum.

Illustrissimo et reverendissimo signore et padrone nostro gratiosissimo. La comunità di Scurelle si ritrova haver una casa la quale de tempo in tempo, secondo che ha accordati et condotti li sacerdoti, gli l'ha consegnata per sua habitatione, ma perche questa casa (o sia per il sito, o sia per altra causa) è molt'insalubre, et tutti li sacerdoti passati s'hanno sempre lamentato, et molti son'amalati, in tanto che, ha bisognato provederli d'altra habitatione, hora la comunità vedendo ciò esser vero, et havendo provato che molti s'hanno resi difficili all'accordi per questa sola consideratione, essendoseli presentato occasione d'una bona casa et per il sito et per commodità assai migliore, è in trattamento di far un baratto, ma perché esso baratto vale di più, perciò supplica humilissimamente vossignoria illustrissima et reverendissima a volerli conceder licentia che per la mettà del sopra più possino pagar con l'entrate della chiesa, la quale per esser stata sempre aggiutata dalla borsa della comunità, hora si ritrova in vantaggio di molt'entrate, come del tutto potrà haverne piena informatione dal molto illustre e molto reverendo signor nostro arciprete, il che trattandosi d'evidente miglioramento, non dubitamo punto di non ottenere dalla sua gratia, con che facendoli humilissimamente riverentia gli bacciamo l'estremità delle sacre vesti. Di Vossignoria illustrissima et reverendissima devotissimi et humilissimi suditi li huomini della comunità di Scurelle.